
A TUTTI I GENITORI DEL CIRCOLO
AI DOCENTI DEL CIRCOLO 

Circ. n. 26 PRIMARIA –INFANZIA
Alla DSGA

AL PERSONALE ATA 
LORO SEDI

OGGETTO: Indizione elezioni componente genitori nei Consigli di classe 
a. s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico n 297/1994, art.5, concernente le norme sulla Istituzione degli
Organi Collegiali della Scuola;
VISTA l' O.M. n.215 del 15/07/1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM.
n.267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno
1998;
VISTA la C.M. prot.17097 del 2 ottobre 2018 del MIUR;
VISTA la Nota Ministeriale nota prot. AOODGOSV n. 29795 dell’11/09/2023 con la quale
si  danno  indicazioni  sull’indizione  delle  “Elezioni  degli  organi  collegiali  a  livello  di
istituzione scolastica – a. s. 2023-2024”.

DECRETA

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n.215 del 15 luglio 1991 l'indizione delle elezioni per il
rinnovo  dei  rappresentanti  dei  genitori  nei  Consigli  di  Intersezione  (Scuola
dell’Infanzia)  e  di  Interclasse  (Scuola  Primaria)  per  l'anno  scolastico  2023/2024,
secondo il seguente programma:

11 ottobre 2023 scuola dell’Infanzia
Ore 16.00- 17.00 Assemblea
Ore 17.00-19.00 Elezioni

LEEE07100P - A01BEF7 - CIRCOLARI - 0000026 - 03/10/2023 - UNICO - U

https://www.usrlazio.it/_scripts/download.php?file=/_file/documenti/2023/09/230914_m_pi_AOODRLA_0047177_14-09-2023.pdf


12 ottobre 2023 Scuola Primaria
Ore 16.00-17.00 Assemblea
Ore 17.00-19.00 Elezioni

Si ricorda che le votazioni per il rinnovo della componente dei Genitori nel Consiglio di
Intersezione  e  di  Interclasse  si  svolgeranno  nei  plessi  di  appartenenza  e  sono
finalizzate all'elezione di:
- Scuola dell' Infanzia: n.1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione per l'anno
scolastico 2023/2024.
-  Scuola  Primaria:  n.1 rappresentante  dei  genitori  per  ciascuna classe  per  l'anno
scolastico 2023/2024.
All'assemblea saranno presenti i docenti di sezione/classe che illustreranno le linee
fondamentali della Progettazione educativo-didattica a.s. 2023/2024 e le modalità di
espressione del voto, nonché le indicazioni e la costituzione del seggio elettorale.
Si ricorda che ogni seggio, sarà costituito da tre genitori, di cui uno presidente e due
scrutatori designati dall'Assemblea.
A ciascun seggio sarà consegnato il seguente materiale:
- lista comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico;
- schede per le votazioni;
- copia del verbale da compilare al termine delle operazioni di voto;
- una busta in cui inserire le schede votate.
Si fa presente che:
- hanno diritto al voto sia il padre che la madre (o chi ne fa le veci) di ciascun alunno;
- si può indicare solo 1 preferenza;
- il voto si esprime scrivendo il nome e cognome del candidato;
- non è ammesso il voto per delega.
Immediatamente dopo la chiusura della votazione, i componenti del seggio elettorale
procederanno  allo  spoglio  delle  schede  votate  e  alla  successiva  compilazione  del
verbale.
Tutte le decisioni del seggio elettorale sono prese all'unanimità e/o a maggioranza e
vanno annotate sul verbale.
Il  presidente  del  seggio  elettorale,  ad  operazioni  concluse,  consegnerà  tutto  il
materiale alla Responsabile di Plesso.
Successivamente  il  Dirigente  Scolastico,  preso  atto  degli  esiti  della  votazione,
affiggerà  all'albo  online  dell'  Istituto  l'elenco  dei  Genitori  eletti  per  ciascuna
sezione/classe e invierà a ciascuno di loro il decreto di nomina.

Lecce, 03/10/2023  Il Dirigente Scolastico

      Prof.ssa Alessandra del Prete
Firma autografa omessa

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

LEEE07100P - A01BEF7 - CIRCOLARI - 0000026 - 03/10/2023 - UNICO - U


